Synchronmotoren mit
Energieeffi zienz IE5+
 M5000
DE
NORD DRIVESYSTEMS Gruppe
GetriebemotorenIndustriegetriebe Frequenzumrichter und Motorstarter
  Stammhaus und Technologiezentrum
 in Bargteheide bei Hamburg.

Normen und
Standards
Typenbezeichnung
Typenschild
NORD Motoren entsprechen der Normenreihe IEC 60034 und erfüllen die weiteren Normen:
Normen Synchronmotoren Asynchronmotoren
IEC 60034-1, EN 60034-1 X X
IEC 60034-2-1, EN 60034-2-1 X X
IEC 60034-5, EN 60034-5 X X
IEC 60034-7, EN 60034-7 X X
IEC 60034-8, EN 60034-8 X X
IEC 60034-9, EN 60034-9 X X
IEC 60034-11, EN 60034-11 X X
IEC 60034-12, EN 60034-12 X
IEC 60034-14, EN 60034-14 X X
IEC 60034-18-41, EN60034-18-41 X X
IEC 60034-30-1, EN 60034-30-1 X
IEC 60034-30-2, EN 60034-30-2 X X
IEC 60072 X
EN 50347 X
NEMA MG1 X X
UL 1004-1 X X
UL 1004-6 X
ABNT NBR 17094-1 X X
CSA-C22.2 No. 100 X X
 Achshöhe:  71,  90
 N = unbelüftet (TENV)       F = eigenbelüftet  (TEFC)
 Paketlänge  1..4     Code ist abhängig von Länge
Polzahl
      Option
71  N/  1 /8   ...
www.nord.com  |  7
Bauformen
nach DIN EN 60034-7
Für folgende Bauformen gelten gleiche Maße:
IM B5  =  IM V1,   IM V3
IM B14  =  IM V18,  IM V19
IM B5 / IM B14 IM V1 / IM V18 IM V3 / IM V19
Die Motoren können in der Grundbauform bestellt und entsprechend obiger Aufstellung betrieben werden.
Bei Ausführung mit Kondenswasserbohrung (KB) ist die Einbaulage unbedingt anzugeben.
Bei Bauform IM V1, IM V18 empfehlen wir die Ausführung mit Schutzdach (RD).
Für die Optionen Kondenswasserbohrung (KB) und Schutzdach (RD) kontaktieren Sie bitte NORD.
Bei Getriebemotoren ist die gestempelte Einbaulage des Getriebes zu beachten.
Universalbauform
Einbaulage angeben
Kondenswasserbohrung
mit Schutzdach (RD)
Maßbezeichnungen
nach DIN EN 50347
Passungen
Passfedernuten + Passfedern nach DIN 6885/1
Gewindebohrungen DB + DC nach DIN 332/2
Zuordnung der Leistung, Wellenenden und Flansche
Parallelität Welle / Fußfläche; Rundlauf der Welle
Planlauf Flansch / Welle nach DIN EN 50347
D, DA
≤ 30 j6
> 30 k6
N
≤ 250 j6
> 250 h6
H -0,5
8  |  www.nord.com
Motorinformationen
NORD DRIVESYSTEMS
Klemmenkastenlage
Kabeleinführung